BỘ Y TẾ

Số:         /BYT-AIDS
V/v tổng kết triển khai Thông tư liên tịch

số 17/2015/TTLT-BYT-BLĐTBXH-BCA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

 - Bộ Công an;

 - Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

 - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố;

 - Sở Y tế các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 720/QĐ-TTg ngày 18/5/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy

định chi tiết thi hành Luật Phòng, chống ma túy được Quốc hội khóa XIV thông qua

tại Kỳ họp thứ 11, Bộ Y tế được giao làm đầu mối xây dựng Nghị định quy định về

cơ sở y tế đủ điều kiện được xác định tình trạng nghiện ma túy, hồ sơ, trình tự, thủ

tục xác định tình trạng nghiện ma túy.

Để có cơ sở thực tiễn cho việc xây dựng Nghị định, Bộ Y tế đề nghị Quý cơ

quan, đơn vị báo cáo tổng kết việc triển khai Thông tư liên tịch số 17/2015/TTLT-

BYT-BLĐTBXH-BCA ngày 09/7/2015 của Bộ Y tế, Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội, Bộ Công an quy định thẩm quyền, thủ tục và quy trình xác định tình trạng

nghiện ma túy theo chức năng, nhiệm vụ được giao tại Thông tư liên tịch số

17/2015/TTLT-BYT-BLĐTBXH-BCA (đề cương báo cáo gửi kèm).

Báo cáo tổng kết của Quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Bộ Y tế (qua Cục

Phòng, chống HIV/AIDS, địa chỉ: Ngõ số 8, phố Tôn Thất Thuyết, phường Mỹ

Đình 2, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội, điện thoại: 024. 3736 7130/ 0912 106 673,

email: ngocmaivaac@gmail.com) trƣớc ngày 25/6/2021 để tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, AIDS.

KT. BỘ TRƢỞNG

THỨ TRƢỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

mailto:ngocmaivaac@gmail.com

2

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO

Tổng kết công tác triển khai Thông tƣ liên tịch số 17/2015/TTLT-BYT-

BLĐTBXH-BCA ngày 9/7/2015 của Bộ Y tế, Bộ Lao động - Thƣơng binh và Xã

hội, Bộ Công an quy định thẩm quyền, thủ tục và quy trình xác định

tình trạng nghiện ma túy
(Kèm theo công văn số ....../BYT-AIDS ngày .... tháng ..... năm 2021)

I. Tình hình triển khai Thông tƣ liên tịch số 17/2015/TTLT-BYT-

BLĐTBXH-BCA ngày 9/7/2015 của Bộ Y tế, Bộ Lao động - Thƣơng binh và Xã

hội, Bộ Công an quy định thẩm quyền, thủ tục và quy trình xác định tình

trạng nghiện ma túy

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện

2. Kết quả triển khai: công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; công

tác truyền thông, phổ biến, tập huấn...

II. Những khó khăn, vƣớng mắc

1. Những khó khăn, bất cập, vướng mắc

2. Nguyên nhân của những khó khăn, vướng mắc

III. Đề xuất, kiến nghị hoàn thiện pháp luật

Các đề xuất, kiến nghị đảm bảo phù hợp với thực tiễn, thống nhất với Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính số 67/2020/QH14

ngày 13/11/2020 và Luật Phòng, chống ma túy số 73/2021/QH14 ngày 30/3/2021.

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-07T09:30:07+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-07T09:31:15+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-07T09:31:22+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-07T09:31:30+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-07T09:31:56+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-07T09:32:07+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-07T09:32:13+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-07T09:32:19+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!